
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 945

1 Νοεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας δημόσιας δασι−
κής έκτασης 4,584 στρ. στη θέση «Μάλιζα − Χε−
ρόλακκο» Δ.Δ. Χαλανδρίτσας, Δήμου Φαρρών, Ν. 
Αχαΐας ..................................................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας δημόσιας δασι−
κής έκτασης 0,520 στρ. στη θέση «Ταλαγάνη» Δ.Δ. 
Ερυμάνθειας, Δήμου Τριταίας, Ν. Αχαΐας ................. 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 872,40 τ.μ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Βίγλα» Δ.Δ. Στομίου, Δή−
μου Ευρυμενών ................................................................................ 3

Καθορισμός Επιτρεπόμενης χρήσης, στο τεμάχιο
434.δ της Σ. Διανομής «Μαυρορράχη 1983» στο 
Δ.Δ. Μαυρορράχης του Δήμου Λαχανά (Ν. Θεσ−
σαλονίκης) ........................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   4088 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 

έκτασης 4,584 στρ. στη θέση «Μάλιζα − Χερόλακκο» 
Δ.Δ. Χαλανδρίτσας, Δήμου Φαρρών, Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.

γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−
καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.

5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 9389/29.9.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» συνολικού εμβαδού 4,584 στρ. στη θέση «Μάλιζα 
− Χερόλακκο» Δ.Δ. Χαλανδρίτσας, Δήμου Φαρρών, Ν. 
Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που κάηκε από πυρκαγιά, τη δημόσια 
δασική έκταση με αείφυλλα πλατύφυλλα (άτομα πρίνου), 
εμβαδού (τέσσερα κόμμα πεντακόσια ογδόντα τέσσερα 
στρ.), στη θέση «Μάλιζα − Χερόλακκο», Δ.Δ Χαλανδρί−
τσας, Δήμου Φαρρών Ν. Αχαΐας, η οποία προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α και φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα 1:1000 το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή ισχύει μετά τη δημοσίευσή της 
στο Δήμο Φαρρών, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 
3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ

8861

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:39:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



8862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8863

    Αριθμ. 4087 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 

έκτασης 0,520 στρ. στη θέση «Ταλαγάνη» Δ.Δ. 
Ερυμάνθειας, Δήμου Τριταίας, Ν. Αχαΐας.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 9390/29.9.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−

σωτέας» συνολικού εμβαδού 0.520 στρ. στη θέση «Τα−
λαγάνη» Δ.Δ. Ερυμάνθειας, Δήμου Τριταίας, Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατάστα−
ση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη δασική 
βλάστηση που κάηκε από πυρκαγιά, τη δημόσια δασική 
έκταση με αείφυλλα πλατύφυλλα εμβαδού (μηδέν κόμμα 
πεντακόσια είκοσι στρ.) στη θέση «Ταλαγάνη» Δ.Δ. Ερυμάν−
θειας, Δήμου Τριταίας Ν. Αχαΐας, η οποία προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α και φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα 1:500 το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και εκείθεν αγρό.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με φερόμενο αγρό.
Δυτικά: Με φερόμενο αγρό.
Η απόφαση αυτή ισχύει μετά τη δημοσίευσή της 

στο Δήμο Τριταίας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 
3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 16 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



8864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8865

Αριθμ. 4040 (3)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 872,40 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Βίγλα» Δ.Δ. Στομίου, Δήμου 
Ευρυμενών.

      Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ.421/12.4.2001) απόφαση 

Γ.Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότησης των Προ−
ϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών Δασών των Νομών, 
των Δασαρχών κ.λπ. να υπογράφουν με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.»

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας, σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 8230/4.9.2006 αναφορά του Δασαρ−
χείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
δημόσιας δασικής έκτασης των 872,40 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Βίγλα» περιοχής Δ.Δ. Στομίου, Δήμου Ευρυ−
μενών, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 
έκταση των 872,40 τ.μ., της οποίας η βλάστηση (Πλά−

τανοι μεγάλης ηλικίας) καταστράφηκε λόγω παράνομης 
υλοτομίας και κατάληψης (με εγκατάσταση ξυλοκα−
τασκευών), στη θέση «Βίγλα», περιοχής Δ.Δ. Στομίου, 
Δήμου Ευρυμενών, και η οποία ορίζεται:

Ανατολικά: Αιγαίο Πέλαγος.
Δυτικά: Λιμάνι Στομίου.
Βόρεια: Ρέμα Βίγλας.
Νότια: Κοινοτική − δασική οδός.
Η ανωτέρω έκταση, η οποία απεικονίζεται με τα στοι−

χεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α στο διάγραμμα του Δασαρχείου 
Λάρισας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσης, θα αναδασωθεί με τη φυσική διαδικασία. 
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής 
βλάστησης. (Η έκταση πριν την κατάληψη, ήταν δάσος 
πλατάνων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 10 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ



8866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8867

     Αριθμ. 29/28738/ΠΣΚ/651 (4)
 Καθορισμός Επιτρεπόμενης χρήσης, στο τεμάχιο 434.δ 

της Σ. Διανομής «Μαυρορράχη 1983» στο Δ.Δ. Μαυ−
ρορράχης του Δήμου Λαχανά (Ν. Θεσσαλονίκης).

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 «τρο−

ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λπ.» (ΦΕΚ 4/Α).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο νόμου με τίτλο «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης» των ισχυουσών διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση» (ΦΕΚ 21 Α) όπως ισχύουν και 
ιδίως το άρθρο 63 για την αναπλήρωση των Νομαρ−
χών, όπως και την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 Απόφαση του 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 392/Β/11.4.1995).

3. Την υπ’ αριθμ. 10/469/9.1.2006 Απόφαση Νομάρχη 
«παροχή εξουσιοδότησης για υπογραφή εγγράφων με 
«Εντολή Νομάρχη» από τον Αντινομάρχη Αβραμίδη Ευ−
στάθιο»

4 Το υπ’ αριθμ. Τ.Π.Σ.Κ./827/29.6.2006 σχετικό με το 
θέμα Εισηγητικό Σημείωμα του Τμήματος Πολεοδομικών 
Σχεδίων και Κανόνων της Δ/νσης Πολεοδομίας, στο 
οποίο εκτίθεται το ιστορικό του θέματος, αναλύεται η 
νομική και χωροταξική του διάσταση και αναφέρονται 
οι θετικές γνωμοδοτήσεις των υπηρεσιών που ερωτή−
θηκαν σχετικά.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 

(ΦΕΚ 98 Α΄/22.4.2005) «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυ−

βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» και τη διαπίστωση 

ότι από τις κανονιστικού χαρακτήρα διατάξεις της πα−

ρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού ή του Δήμου Λαχανά, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επιτρεπόμενη χρήση εγκατάσταση 

κτηνοτροφικής μονάδας (βουστάσιο) επιτρεπόμενη 

χρήση στο τεμάχιο με αριθμό 434.δ της Σ. Διανομής 

«Μαυρορράχη 1983» στο Δ.Δ. Μαυρορράχης του Δήμου 

Λαχανά, το οποίο σημειώνεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α 

στο διάγραμμα−απόσπασμα διανομής κλίμακας 1:5000 

που θεωρήθηκε από τον προϊστάμενο της Δ/νσης Πο−

λεοδομίας και συνοδεύει την παρούσα.

2. Στο υπόψη γήπεδο εξακολουθούν να ισχύουν οι 

όροι και περιορισμοί δόμησης που διέπουν την εκτός 

οικισμών δόμηση και οι διατάξεις που καθορίζουν τις 

ελάχιστες αποστάσεις από οικισμούς κ.λπ. των προς 

ανέγερση κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων.

3. Η απόφαση αυτή και το διάγραμμα που τη συνοδεύει 

να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 

η ισχύς της να αρχίσει από τη δημοσίευσή της. 

 Θεσσαλονίκη, 28 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.

Ο Αντινομάρχης

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ    



8868 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009450111060008*


